

I 貸借対照表

2025年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資 産 の 部			
1 流動資産			
① 現 金	324,477	147,110	177,367
② 普 通 預 金	525,472,458	578,677,504	△53,205,046
③ 未 収 金	73,341,290	139,367,208	△66,025,918
④ 立 替 金	1,312,025	116,051	1,195,974
⑤ 仮 払 金	-	110,000	△110,000
⑥ 前 払 金	35,578,758	1,033,400	34,545,358
流動資産合計	636,029,008	719,451,273	△83,422,265
2 固定資産			
(1) 特 定 資 産			
① 退 職 給 付 引 当 預 金	218,138,510	399,035,000	△180,896,490
② 退 職 給 付 引 当 有 価 証 券	167,567,800	-	167,567,800
③ 建 物 等 修 繕 引 当 預 金	63,665,058	74,713,958	△11,048,900
④ 建 物 減 価 償 却 引 当 預 金	13,299,400	135,000,000	△121,700,600
⑤ 建 物 減 価 償 却 引 当 有 価 証 券	124,644,000	-	124,644,000
特 定 資 産 合 計	587,314,768	608,748,958	△21,434,190
(2) そ の 他 固 定 資 産			
① 建 物	422,897,976	434,933,017	△12,035,041
② 建 物 付 属 設 備	201,756,515	209,619,422	△7,862,907
③ 構 築 物	299,934	450,428	△150,494
④ 器 具 備 品	11,400,899	14,579,398	△3,178,499
⑤ 土 地	15,800,000	15,800,000	-
⑥ ソフトウェア仮勘定	17,900,000	-	17,900,000
⑦ ソフトウェア	2,463,333	10,112,637	△7,649,304
⑧ 保 証 金	3,758,770	3,758,770	-
⑨ リース資産	5,856,000	-	5,856,000
⑩ 長期前払金	884,211	1,414,738	△530,527
⑪ そ の 他	1,250,000	1,250,000	-
その他固定資産合計	684,267,638	691,918,410	△7,650,772
固定資産合計	1,271,582,406	1,300,667,368	△29,084,962
資 産 合 計	1,907,611,414	2,020,118,641	△112,507,227
II 負 債 の 部			
1 流動負債			
① 未 払 金	49,559,698	71,787,572	△22,227,874
② 未 払 費 用	15,703,741	14,019,750	1,683,991
③ 預 り 金	14,533,534	18,021,418	△3,487,884
④ 賞 与 引 当 金	73,167,460	64,573,000	8,594,460
⑤ リース負債	1,464,000	-	1,464,000
流動負債合計	154,428,433	168,401,740	△13,973,307
2 固定負債			
① 預 り 保 証 金	1,800,000	1,800,000	-
② 役 員 退 任 慰 労 引 当 金	11,189,000	26,218,000	△15,029,000
③ 退 職 給 付 引 当 金	391,695,000	372,817,000	18,878,000
④ リース負債	4,392,000	-	4,392,000
固定負債合計	409,076,000	400,835,000	8,241,000
負 債 合 計	563,504,433	569,236,740	△5,732,307
III 正味財産の部			
1 一般正味財産	1,344,106,981	1,450,881,901	△106,774,920
(うち特定資産への充当額)	(201,608,458)	(209,713,958)	(△8,105,500)
正 味 財 産 合 計	1,344,106,981	1,450,881,901	△106,774,920
負債及び正味財産合計	1,907,611,414	2,020,118,641	△112,507,227

Ⅱ 正味財産増減計算書

2024年4月1日 から 2025年3月31日 まで

(単位:円)

科 目	No.	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
特定資産受取利息	(1)	1,404,957	4,685	1,400,272
正会員会費	(2)	1,124,556,000	1,124,175,333	380,667
賛助会員会費	(3)	14,830,000	14,900,000	△70,000
特別会費	(4)	77,000,000	77,000,000	-
入会金	(5)	1,500,000	700,000	800,000
出版物	(6)	9,608,849	7,571,854	2,036,995
セミナー・講演会	(7)	2,120,000	2,244,000	△124,000
不動産	(8)	4,342,300	4,198,300	144,000
雑収益	(9)	737,763	117,130	620,633
委員会行事収益	(10)	5,857,272	1,850,476	4,006,796
委託金	(11)	28,192,445	55,357,385	△27,164,940
請負金	(12)	35,850,000	68,400,000	△32,550,000
各社分担金	(13)	5,981,724	6,202,713	△220,989
IIFES小間料等	(14)	-	380,908,900	△380,908,900
経常収益計	(15)	1,311,981,310	1,743,630,776	△431,649,466
(2) 経常費用				
① 事業費	(15)			
給与・賞与	(16)	483,961,676	447,700,556	36,261,120
退職給付	(17)	24,772,440	32,180,400	△7,407,960
法定福利費	(18)	77,302,511	71,056,940	6,245,571
福利厚生費	(19)	14,671,144	13,777,559	893,585
賞与引当金繰入額	(20)	62,924,016	55,532,780	7,391,236
海外出張旅費	(21)	13,695,246	13,860,025	△164,779
国内出張旅費	(22)	22,206,868	18,986,622	3,220,246
委員会費・会議費	(23)	18,059,710	19,579,547	△1,519,837
表彰費	(24)	14,802,574	14,142,249	660,325
調査研究費	(25)	49,684,923	79,796,763	△30,111,840
事業研究費	(26)	76,125,262	64,347,507	11,777,755
出版費	(27)	15,457,317	12,507,864	2,949,453
印刷費	(28)	1,360,489	1,394,060	△33,571
資料文献費	(29)	2,191,723	2,381,706	△189,983
業務委託費	(30)	47,570,515	49,276,213	△1,705,698
諸負担金	(31)	8,675,890	8,577,341	98,549
委員会行事費	(32)	5,857,272	1,850,476	4,006,796
特別会費	(33)	77,000,000	77,000,000	-
労務費	(34)	3,108,465	16,368,654	△13,260,189
委託事業等業務費	(35)	61,599,297	117,230,259	△55,630,962
間接経費(一般管理費)	(36)	5,496,028	25,695,787	△20,199,759
IIFES事業費	(37)	-	352,080,062	△352,080,062
事業費合計	(38)	1,086,523,366	1,495,323,370	△408,800,004

科 目	No.	当年度	前年度	増減
②管理費				
給与・賞与	(39)	72,830,517	75,546,151	△2,715,634
退職給付	(40)	4,718,560	6,129,600	△1,411,040
法定福利費	(41)	12,584,130	11,567,409	1,016,721
福利厚生費	(42)	2,388,326	2,242,859	145,467
賞与引当金繰入額	(43)	10,243,444	9,040,220	1,203,224
国内出張費	(44)	4,859,304	6,255,488	△1,396,184
総会・理事会費	(45)	21,212,327	18,706,801	2,505,526
委員会・会議費	(46)	910,582	1,190,680	△280,098
消耗什器備品費	(47)	3,913,485	3,802,677	110,808
通 信 費	(48)	2,219,151	1,807,448	411,703
電 話 費	(49)	5,440,708	4,706,939	733,769
印 刷 費	(50)	208,981	99,576	109,405
新聞図書費	(51)	1,995,125	1,972,820	22,305
光熱水料費	(52)	7,209,972	5,812,139	1,397,833
租税公課	(53)	26,591,206	19,382,322	7,208,884
賃 借 費	(54)	15,180,506	16,187,523	△1,007,017
営繕管理費	(55)	988,828	1,807,125	△818,297
業務委託費	(56)	34,750,611	33,228,747	1,521,864
諸負担金	(57)	4,926,928	4,927,618	△690
情報システム運用費	(58)	36,849,214	28,320,561	8,528,653
情報システム管理費	(59)	3,826,433	8,009,037	△4,182,604
雑費	(60)	9,002,091	7,802,467	1,199,624
減価償却費	(61)	44,565,841	44,772,755	△206,914
管理費合計	(62)	327,416,270	313,318,962	14,097,308
経常費用計	(63)	1,413,939,636	1,808,642,332	△394,702,696
特定資産評価損益等	(64)	△ 4,743,290	-	△4,743,290
当期経常増減額	(65)	△106,701,616	△65,011,556	△41,690,060
2 経常外増減の部				
(1)経常外費用				
固定資産除却損	(66)	73,304	-	73,304
経常外費用計	(67)	73,304	-	73,304
当期経常外増減額	(68)	△73,304	-	△73,304
当期一般正味財産増減額	(69)	△106,774,920	△65,011,556	△41,763,364
一般正味財産期首残高	(70)	1,450,881,901	1,515,893,457	△65,011,556
一般正味財産期末残高	(71)	1,344,106,981	1,450,881,901	△106,774,920
Ⅱ 正 味 財 産 期 末 残 高	(72)	1,344,106,981	1,450,881,901	△106,774,920